
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 

Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: sabap-sa@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-sa@beniculturali.it 
 

 

Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTEDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

VIA  TASSO, 46 –  84100  SALERNO 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE E ISTITUZIONE ELENCO DI OPERATORI 
ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO 
INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA, ART. 14 D.LGS. 36/2023 IVI COMPRESI I 
SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA, ALL’INGEGNERIA E AD ALTRI SERVIZI 
TECNICI A FAVORE DI PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI. 
 
 

La Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio per le province di Salerno e Avellino 
(Codice Fiscale 95114080658), sita nel Comune di Salerno, in via Tasso, n. 46, in persona del 
Soprintendente dott.ssa Raffaella Bonaudo, 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive 
modificazioni e integrazioni 

VISTA la L- 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO: 

• che l’art. 50 d.lgs. 36/2023, prevede che gli operatori economici per gli affidamenti di 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea come definite all’art. 14 del 
Decreto medesimo vengano individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di 
operatori economici istituiti dalla Stazione Appaltante; 

• che l’art. 50, co 2, del d.lgs. 36/2023 dispone che le modalità di gestione degli elenchi e 
delle indagini di mercato sono disciplinate dall’All. II.1 del Decreto medesimo; che agli artt. 
2 e 3 del sopra citato All. II.1 è specificato che l’indagine di mercato è preordinata a 
conoscere gli operatori interessati a partecipare alle future procedure di affidamento e che la 
Stazione Appaltante può individuare gli operatori economici da invitare attraverso procedure 
telematiche, selezionandoli da elenchi appositamente costituiti; 

• che con DETERMINA PROTOCOLO SABAP-SA|20/12/2024|DETERMINA 324 si è dato 
avvio ad una manifestazione di interesse per la costituzione di un albo/elenco di operatori 
economici da consultare per l’affidamento di lavori pubblici ex art. 50, co 1 d.lgs. 36/2023 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea di cui all’art. 14 del medesimo d.lgs, ivi 
compresi i servizi attinenti all’architettura, all’ingegneria e ad altri servizi tecnici a favore di 
pubbliche amministrazioni per le seguenti categorie di lavori/servizi: 

SABAP-SA|04/06/2025|DETERMINA 120



 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 

Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: sabap-sa@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-sa@beniculturali.it 
 

CATEGORIE GENERALI 
OG 1: Edifici civili e industriali 
OG 2: Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela 
OG 4: Opere d'arte nel sottosuolo  
OG 10: Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia 
elettrica in corrente alternata e continua e impianti di pubblica illuminazione  
OG 11: Impianti tecnologici  
OG 13: Opere di ingegneria naturalistica  

 

CATEGORIE SPECIALISTICHE 
OS 1: Lavori in terra  
OS 2-A: Superfici decorate di beni immobili del patrimonio culturale e beni culturali mobili 
di interesse storico, artistico, archeologico ed etnoantropologico  
OS 2-B: Beni culturali mobili di interesse archivistico e librario  
OS 3: Impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie  
OS 4: Impianti elettromeccanici trasportatori  
OS 5: Impianti pneumatici e antintrusione  
OS 6: Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi  
OS 7: Finiture di opere generali di natura edile e tecnica  
OS 8: Opere di impermeabilizzazione  
OS 19: Impianti di reti di telecomunicazione e di trasmissione dati  
OS 20-A: Rilevamenti topografici  
OS 20-B: Indagini geognostiche  
OS 21: Opere strutturali speciali  
OS 24: Verde e arredo urbano  
OS 25: Scavi archeologici  
OS 26: Pavimentazioni e sovrastrutture speciali  
OS 28: Impianti termici e di condizionamento  
OS 30: Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi  
OS 32: Strutture in legno  
OS 33: Coperture speciali  
 
PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 
A01. Interventi di manutenzione, restauro, risanamento conservativo, riqualificazione, su 
edifici e manufatti di interesse storico artistico soggetti a tutela ai sensi del decreto 
legislativo n. 42/2004, oppure di particolare importanza (Classe E/21, E/22 secondo 
l'elencazione di cui al DM 143/2013);  
A02. Opere strutturali su edifici e manufatti di interesse storico artistico soggetti a tutela ai 
sensi del decreto legislativo n. 42/2004, oppure di particolare importanza (Classi E/21, E/22 
e Classi S.02 e S.04 secondo l'elencazione di cui al DM 143/2013);  
A03. Impianti termici e di condizionamento, impianti idrico sanitari, impianti elettrici, 
impianti di basse tensioni, impianti elevatori, impianti di sicurezza antincendio e simili, reti 
di telecomunicazione e di trasmissione dati (Classe IA.04 e Classe IA.02 secondo 
l'elencazione di cui al DM 143/2013);  
A04. Opere a verde, arredo urbano, sistemazione di aree esterne, inclusi i giardini e le aree 
verdi, opere di carattere paesaggistico, botanico, opere di organizzazione dell’ecosistema 



 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 

Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: sabap-sa@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-sa@beniculturali.it 
 

naturale esistente (Classe P.01, Classe P.02 e Classe P.03 secondo l'elencazione di cui al 
DM 143/2013) 
 
SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA DIVERSI DALLA 
PROGETTAZIONE 
B01. Rilievi architettonici, archeologici e topografici, GPS, fotogrammetrici, con drone e 
laser scanner;  
B02. Collaborazione di supporto alla progettazione architettonica (definitiva/esecutiva) per 
la stesura degli elaborati grafici specialistici, di dettaglio, tecnico-economici progettuali, 
modellazione in BIM;  
B03. Pratiche catastali, frazionamenti, accatastamenti, volture, piano particellare di 
esproprio;  
B04. Collaborazione specialistica alle attività di progettazione museografica, allestimenti 
museali, mostre e contenuti multimediali per spazi espositivi;  
B05. Collaborazione tecnica specialistica in fase di esecuzione dei lavori per la redazione 
della documentazione scientifica dello scavo archeologico, esecuzione di scavi archeologici 
ed assistenza archeologica ai lavori di scavo, redazione della scheda tecnica archeologica di 
cui all’art.16 del Decreto del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo del 22 
agosto 2017, n. 154;  
B06. Collaborazione specialistica nel campo della riqualificazione energetica, Energy 
management, calcolo e certificazione energetica (ex Legge 10/1991 e ss.mm.ii.);  
B07. Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione (CSP) ed esecuzione (CSE) (ai 
sensi del D.lgs. n. 81/08 e ss.mm.ii.);  
B08. Collaborazione specialistica nel campo della Prevenzione incendi per adeguamento alla 
normativa vigente (D.P.R. n.151/2011), attività istruttoria presso i VVF finalizzata 
all’ottenimento del CPI;  
B09. Collaborazione specialistica nel campo dell’analisi strutturale, analisi della 
vulnerabilità sismica e della diagnosi dei dissesti statici, finalizzata alla progettazione 
strutturale;  
B10. Collaborazione specialistica per indagini diagnostiche in situ e in laboratorio, per lo 
studio e la caratterizzazione dei materiali e dei fenomeni di alterazione, per studio geologico, 
studio geotecnico, studio fondazioni, redazione del piano delle indagini e delle prove in situ;  
B11. Collaborazione specialistica per monitoraggi, analisi e verifiche ambientali, 
naturalistiche, archeologiche, agronomiche.  
B12. Collaborazione tecnica, economica, finanziaria, amministrativa e legale per le attività 
inerenti ai contratti pubblici di lavori, servizi e forniture a supporto del RUP (Articoli 2-3 
dell’All. I.2); 
B13. Collaborazione tecnica al RUP per le operazioni di data entry, monitoraggio, 
rendicontazione, reportistica, gestione dati e implementazione delle piattaforme 
informatiche di banche dati della Pubblica Amministrazione, tipo SGP (Sistema Gestione 
Progetti) e BDAP (Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche);  
B14. Collaborazione tecnica specialistica (architettonica, strutturale, impiantistica, geologica 
e altro) in fase di esecuzione dei lavori n.q. di Direttore operativo e Ispettore di cantiere (Art. 
114 del D.lgs. n.36/2023 e All. I.9), assistenza operativa in fase di esecuzione per le attività 
di misura e contabilità dei lavori e redazione degli elaborati grafici as-built;  
B15. Collaudo statico;  
B16. Collaudo tecnico-amministrativo;  



 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 

Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: sabap-sa@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-sa@beniculturali.it 
 

B17. Attività di verifica preventiva della progettazione (Art. 42 del D.lgs. n. 36/2023). 

• che la procedura di manifestazione di interesse è stata pubblicata sul sito della 
Soprintendenza archeologia belle arti e paesaggio per le province di Salerno e Avellino 
http://ambientesa.beniculturali.it/BAP/, con scadenza 31/01/2025 

• che entro il giorno 31/01/2025, termine fissato per la presentazione delle domande, sono 
pervenute n. 204 (DUECENTOQUATTRO) richieste di iscrizione da parte degli operatori 
economici di cui all’allegato A (elenco domande), parte integrante del presente 
provvedimento; 

• che le domande sono state suddivise in base alle categorie prestazionali dichiarate dagli 
operatori economici; 

 

CONSIDERATO: 

• che occorre procedere alla formazione dell’albo/elenco degli Operatori Economici, secondo 
le modalità previste nell’Avviso Pubblico di cui alla DETERMINA PROTOCOLO SABAP-
SA|20/12/2024|DETERMINA 324, in modo non vincolante per l’affidamento di appalti 
pubblici ex art. 50, co 1 d.lgs. 36/2023 di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea 
di cui all’art. 14 del medesimo d.lgs.; 

• che l'inserimento nell'albo/elenco non pone in essere alcuna procedura selettiva, né prevede 
alcuna graduatoria di merito degli operatori iscritti, ma semplicemente individua soggetti ai 
quali poter affidare lavori pubblici ex art. 50, co 1 d.lgs. 36/2023 

• che l'acquisizione della candidatura non comporta l'assunzione di alcun obbligo specifico da 
parte della Soprintendenza archeologia belle arti e paesaggio per le province di Salerno e 
Avellino, né l'attribuzione di alcun diritto, in ordine all'eventuale affidamento di lavori; 

• che l’albo/elenco per l’affidamento di lavori pubblici ex art. 50, co 1 d.lgs. 36/2023 presenta 
carattere aperto e sarà aggiornato con cadenza semestrale previo apposito provvedimento di 
questa stazione appaltante; 

• che la gestione dell’albo/elenco è di competenza della Soprintendenza archeologia belle arti 
e paesaggio per le province di Salerno e Avellino e che procederà a verificare il possesso dei 
requisiti di ordine generale e speciale autocertificati dagli OO.EE. nella successiva eventuale 
fase di aggiudicazione 
 

DETERMINA 
 

per i motivi di cui in premessa: 
1. di costituire l'albo/elenco degli Operatori Economici di cui all’Allegato A, parte integrante 

del presente provvedimento, per l’affidamento di lavori pubblici e servizi da realizzare, ex 
art. 50, co 1 d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea di 
cui all’art. 14 del medesimo d.lgs. ivi compresi i servizi attinenti all’architettura, 
all’ingegneria e ad altri servizi tecnici a favore di pubbliche amministrazioni; 

2. l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e dell9art. 7 del D.P.R. 
62/2013; 

3. la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del d.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 



 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 

Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: sabap-sa@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-sa@beniculturali.it 
 

4. di pubblicare, ai sensi del d.lgs. 33/2013 e del d.lgs. 36/2023, il presente provvedimento sul 
sito internet della Soprintendenza archeologia belle arti e paesaggio per le province di 
Salerno e Avellino; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e, pertanto, è 
immediatamente esecutivo. 

 

  

 Il Soprintendente 

 (Dott.ssa Raffaella Bonaudo) 

 

 

Si allegano, quale parte integrante del presente atto, i seguenti documenti: 

 - Allegato A - Elenco di operatori economici per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria, art. 14 d.lgs. 36/2023 ivi compresi i servizi attinenti all’architettura, 
all’ingegneria e ad altri servizi tecnici a favore di pubbliche amministrazioni 

  

 



ALLEGATO A - ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER L’AF FIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO  INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA, ART. 14 D.LGS. 36/2023

OG1 OG2 OG4 OG10 OG11 OG13 OS1 OS2-A OS2-B OS3 OS4 OS5 OS6 OS7 OS8 OS19 OS20-AOS20-B OS21 OS24 OS25 OS26 OS28 OS30 OS32 OS33 A01 A02 A03 A04 B01 B02 B 03 B04 B05 B06 B07 B08 B09 B10 B11 B12 B13 B14 B15 B16 B17

1 De Lisio Costruzioni S.r.l. V VI III
III 

BIS

2 ARCHES RESTAURI SRL II

3 GENNARO CAVALLO X X X

4 STUDIO TECNICO PER. EDILE DANIELE FASULO X
5 Dott. Ing. Vincenzo Principato X X X X X X X X X X X X X X X
7 BDG INGEGNERIA S.R.L. X X X X X X
8 DOTT ING RAIMONDO TUVERI X X X X X X X X X X X
9 Ing. Antonio Vitale X X X X X

10 ROBERTO GROUP SRL III
11 IMPRESA COMEN SRL X X X X
12 Saf&P Engineering srl X X X X X
13 GAETA COSTRUZIONI S.R.L V II X
14 IMPRESA COMEN SRL X X X
15 EUROS S.r.l. X X X X X

16 RICCIO COSTRUZIONI SOC. COOP.
IV 

BIS
IV 

BIS
I X X X

17 ing. Bruno MATTIA X X X X X X X X X X X
18 Architetto Agostino Lupoli X X X X X X X X X X
19 Ing. Antonio NIGRO X X X X X X X X X X X X X X X
20 ARCH. LUCA CIAFFONI X X X
21 STUDIO TECNICO SALZANO de LUNA X X X X X X X
22 ELENDIL SRL III
23 architetto Carmine Tomeo X X X X X X X X X X X X X X X
24 EGEL CANTIERI SOCIETA' COOPERATIVA III
25 ELIKA srls X X X X X X X X X X X X X
26 Architetto Valerio Salinas x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
27 Diana Eleonora Maria Spada X X
28 MARINO NARDIELLO architetto X X X
29 Arch. Paola LEMBO x x x x x x
30 “ORISTANIO GIOVANNI” – DITTA INDIVIDUALE II
31 FESTA ARTIGIANI 3.0 DI FESTA ANTONIO X X
32 LA BOTANICA SRL III I I X X X
33 DI CARLO GIUSEPPE X X
34 STUDIO MARANO & PARTNERS X X X X X X
35 PIANETA VERDE SRL IV III BIS

36 NOVATECH S.R.L.
III 

BIS
I IV I I I

37 Pellicano Verde S.p.A. I

38 D.M. COSTRUZIONI S.R.L.
IV 

BIS
I X X X

39 Studio KR e Associati SRL X X X X X X X X X

40 SALVATORE RONGA SRL VIII
III 

BIS
V III

IV 
BIS

41 DI. GI. LAVORI S.R.L VI
IV 

BIS
II III

42 DO. CA. COSTRUZIONI AR.L. IV   I
43 Studio di Ingegneria e di Architettura Ing. Riccardo Scalzone X X X X X X X X X X X
44 DI CARLO GIUSEPPE X X

45  De Cicco Srl V III IV
IV 

BIS
II

IV 
BIS

46 NEW ROAD S.R.L.  
III 

BIS
X X

47 DIAB S.R.L. II X X X  X
48   ing. Antonio Zambrano X X X X X
49 ESSEAPROGETTI  STUDIO  SRLS X X X X X X
50 BOTTON PAOLO X X X X X X
51 ing. Vincenzo SENA X X X X X X X X X X X X X X
52 Cuomo Antonio X
53 EMMESS Engineering srl x x x x x x

54 Dalma COSTRUZIONI srl 
III 

BIS
II

55 SAFRAM COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.
III 

BIS
I

56 LAERA ALESSANDRO X X X X X X X X X X
57 VASSALLO ANTIQUES SRL X X

58 COGES S.R.L. IV
IV 

BIS
III I III

59 WAREHOUSE'S PROJECT S.R.L. x x x x x x x x x x x x x x

60 EDIL PLINIO SRL
IV 

BIS
I

61 Ing. Onofrio Fattoruso X X X X
62 ALDO GUIDA X X
63 D.F. STRADE SAS II
64 CARLA TOMASI SRL II V

65 TERRAE SRL
IV 

BIS
66 S.A.R.I.T. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. III V I II III III
67 SO.GE.CO.SRL X X X X X X X

68 CACCAVALE APPALTI & COSTRUZIONI SRL IV
IV 

BIS
II I III I I

69 ROYAL SOFFITTI S.R.L. X X X X X
70 dott. Massimiliano Dentato X X
71 Architetto Vito Di Lucia X X

N°      
PROG. 

RAGIONE SOCIALE
CATEGORIA



ALLEGATO A - ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER L’AF FIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO  INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA, ART. 14 D.LGS. 36/2023

72 AR Arte e Restauro S.r.l. V III II
73 Conecobonus s.r.l. III
74 ARCHITETTO PASQUALE VARCHETTA X X X X X X X X X X X X X X X X
75 GIEMME SRL X X X X
76 Arch. Iulius Spada x x x

77 IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI SRL IV
III 

BIS
I III

78 Antonio Colarusso di Colarusso Fulvio s.n.c. III
79 Arch. Iulius Spada x x x
80 RIGAGLIA DAVIDE II
81 Arch. Camillo Donato X X X
82 Antea Restauri SNC X X
83 Arch. Iulius Spada x x x
84 ARCH. ALESSIA FAIAZZA X X X X X X X X X X X
86 COS.MAN. S.R.L III BIS I
87 SO.GE.PAV. S.R.L. III X X X X X X X X X X X

88 E.G. COSTRUZIONI S.R.L. 
III 

BIS
89 Ing. Gianfranco Molinario X X X X X X X
90 S.A.V.A. & C. S.R.L. V VIII II
91 ALFART s.a.s. di FOGLIA MARIA II
92 ITALIANA PROGETTI I.PRO Srl X X X X X X X X X X X X X X X

93 T.M.C. Costruzioni Immobiliari Italiane srl VI VI
III 

BIS
X X X

94 Del Vecchio Srl VII

95 NEI RESTAURO E COSTRUZIONI SRL
III 

BIS
VIII I I V II

96 AKA Studio Associato Caccavale, Casadei, Pineschi architetti X   X   X    X X  X  X
97 ARCHITETTO  Luigi Sirico X X X X X X X X X X X X  
98 DAEDALUS RESTAURI S.A.S. X X X
99 Arch. Vincenzo De Maio X X X X X X X X X X X X X X X

100 G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.
IV 

BIS
X

101 Lapis SRLS II
102 Geologo SACCO CLAUDIO X
103 architetto Vincenzo Piccolo X
104 Architetto Erminia Renna X X X X X X X X X X X X X X X
105 RUGGIERO RESTAURI DI RUGGIERO ADELE X
106 ALMA TECNICA S.r.l. X X X X X X X X X X X X X X X X X
107 EMANUELE BARTOLINI “ARCHEO” II X X
108 Vincenzo DE MAIO, architetto X X X X X X X X X X X X X X X
109 ITALSUD 79 S.R.L IV
110 TETHYS SRL I VII X X
111 Pappacena Salvatore Srl V V II II X
112 Integrated Projects Management s.r.l. X X X X X X X X X X X X X X

113 Manutenzioni srl VI V II II III
III 

BIS
II

III 
BIS

114 Eureka Sistemi ed Automazione S.r.l. X X X X

115 ISAM S.R.L. 
IV 

BIS
VI III VI III IV VIII II III

116 Archeo Domus S.r.l. II X X X
117 Ing. Umberto Di Libero X X X X X X X X X X X X X X X

118 TECNOVA S.R.L.
IV 

BIS
II I X I II X X

119 Vittoria Giartosio I

120  S.TE.M. Srl IV
IV 

BIS
I X X I X X X X

121 NAPOLI MATTEO APPALTI E COSTRUZIONI SRL
IV 

BIS
III I III

122 Cartusia S.R.L. III BIS X

123 RESTAURI E COSTRUZIONI SRL
III 

BIS
IV I X I I II

124 Hysomar società cooperativa X X X X X X X X X X X X X X X X
125 ARCHEOSERVIZI S.R.L X I X X X X
126 Co.Re. SRL III I II
127 MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L IV III II X X X
128 arch. Paola Venturini X X X X X X
129 Soc. Coop. Progetto 2000 arl V IV III BIS X II II X II
130 SO.GE.A.S. con unico socio II II II IV I
131 FA.PI. COSTRUZIONI S.R.L IV

132 Vittoria consorzio stabile società consortile a r.l. VI VI II III
III 

BIS
III IV III BIS II

133 CATUOGNO COSTRUZIONI SRL
III 

BIS
IV 

BIS
134 Paolo Zoccola Costruzioni s.r.l.s X
135 Luca Guarino Geologo X X
136 SERGIO SALVATI S.R. IV
137 Architetto Mauro SANTELIA X X X X X X X X X X X
138  ing. Fausto Iarrobino X X X
139 Erika Iarrobino, architetto X X
140 ARCHITETTO DIEGO GUARINO X X X X X X X
141 Arch. Corrado Donniacuo X X X X X X X X X
142 EDIL CO.MA.R. S.R.L III I X X X X X
143 architetto Giancarlo Gambardella X

144 Ricci Costruzioni S.r.l.
III 

BIS
III 

BIS
I I I X II III I X X X X X X

145 SALERNO KONTROL SRL II II
III 

BIS
146 Copernico Srls I III I I X X
147  G. Restauri X X X X
148 DOTT. GEOLOGO SALVATORE MAIO X X X X X X X X



ALLEGATO A - ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER L’AF FIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO  INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA, ART. 14 D.LGS. 36/2023

149 ARCH. Vincenzo Biancamano X X X X X X X X X X X X X X X
150 arch. Pasquale Petruzzo X X X X X X X X X X X X

151 Cosedo S.r.l. Costruzioni - Restauri
III 

BIS
V I

152 geom. Maurizio Smeraldo X X X
153 Architetto Emilio Lavorante X X X X X X X X X X X
154 Arch. Pasquale Gaetano De Maio X X X X X X X X X X X
155 B. F. Progetti Società di ingegneria Srl X X X X X X X X X X X
156 Arch. Raffaele Cardamone X X X X X X X X X
157 CAMMARANO CATERINA II
158 URBANIA ARREDO SRL X
159 OPERE D’ARTE NEL TEMPO X X
160 MAGNIFICART X X
161 MIRABILIS RESTAURI DI TERESA DE ROBBIO X X
162 Marina Imparato Restauro E Conservazione Di Opere D’arte X X
163 arch. Petrocelli Gianluca X X X
164 STUDIO DI ARCHITETTURA FLAMMIA MICHELE X X X X X X X X X X X X X X X
165 Giovanniello Raffaele X X X X X X X X X X X X X
166 PACE ROCCO COSTRUZIONI SRL V IV III V II
167 Arch. Alessandra Zurolo X X X X X
168 Ing. Giuseppe Salviuolo X X X X X X X X X X X X

169 IACCARINO IMMOBILIARE SRL
IV 

BIS

170 Edil Project srl
III 

BIS
II X X X

171 SDE srl Studio Discetti Enzo X X X X X X
172 LACELAB S.R.L. S.T.P. X X X X X X X X X X
173 Studio Tecnico Dott. Arch. Pietro Riccardo Guadagno X X X X X X X X X

174 I.CO.RES. S.r.l. V VIII IV BIS
III 

BIS
IV I

175 IntoArt Srl di Citro Marco X X

176 LA ROSS S.R.L
III 

BIS
V III X II I II X X

177 Ing. Emilio Iannotti X X X X X X X X X X X X X X X X X
178 Archeo&Restauri srl V I III BIS V
179 Geom. Martin Iannottti X X X X X X X X X X
180 Arch. Vincenzo Di Donato X X X

181 COSTRUZIONI MI.CA SRL
IV 

BIS
I II I

III 
BIS

III II I I

182 Ing. Umberto Di Libero
183 Ing. Germano Ricciardi X X X
184 Nicolina Grieco architetto X X X X X X
185 PARI COSTRUZIONI S.R.L IV V II

186 FALCO PRIMO S.R.L. V
III 

BIS
I III X X

187 PRO.R.EDIL S.R.L
III 

BIS
V III II II II II

188 STUDIO TECNICO ASSOCIATO TECNOPROGETTI GIUGLIETTI GROUP X X X X X X X
189 SCHIAVO GIOINA RESTAURO E CONSERVAZIONE OPERE D'ARTE X
190 Architetto Lorenzo Gargano X X X X X X X X X X X X

191 CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI S.R.L
IV 

BIS
IV I II III II IV II II

192 Architetto Santoriello Pietro X X
193 ALCOR SOCIETA’ COOPERATIVA III BIS II I I

194 f.lli Ferrara Srl VIII V
III 

BIS
I I II II II

195 Ditta “CARBONE FRANCESCO” IV II

196 FRANCESE GIUSEPPE- DITTA INDIVIDUALE I IV BIS

197 ingegnere Carmen Ciarletta X X X X X X X X
198 SI.CAR.Srl III BIS
199 Geom. Francesco Picerno X X X X
200 A.R.T. & Co. S.r.l. X

201 HABITAT & HOUSE SRL
IV 

BIS
X I I II

202 TEKNOHABITAT SAS X X
203 Pheliana srl X X
204 Arch. Lucia Caizzo X X X X X X X X X X X X X


		2025-06-04T16:35:48+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




